
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μονοδρόμηση τμημάτων των οδών Ασκληπιού, 

Σπύρου Μελά, Θεοτοκοπούλου, Ιπποκράτους και 

Ερατοσθένους του Δήμου Μεταμόρφωσης, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 39/2022 κανονιστική απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

2 Δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού Ελ. 

Βενιζέλου και Χλόης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 

19/2022 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

3 Τοποθέτηση πινακίδων απαγόρευσης στάσης και 

στάθμευσης στις εισόδους της οδού Χρ. Σταυρια-

νού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 177/2023 κανονιστι-

κή απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Μετα-

μόρφωσης.

4 Πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 

έτους 2024 στον Γενικό Οργανισμό Εγγείων Βελτι-

ώσεων (ΓΟΕΒ) Πεδιάδων Θεσσαλονίκης - Λαγκα-

δά.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 280 (1)

   Μονοδρόμηση τμημάτων των οδών Ασκληπιού, 

Σπύρου Μελά, Θεοτοκοπούλου, Ιπποκράτους και 

Ερατοσθένους του Δήμου Μεταμόρφωσης, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 39/2022 κανονιστική απόφα-

ση του Δημοτικού Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 

ν. 4313/2014 (Α΄ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 

του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και το εδάφιο 16 της 

παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας.

6. Την υπ’ αρ. 2/2022 απόφαση της Επιτροπής Ποιότη-
τας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Την υπ’ αρ. 39/2022 (ΑΔΑ: 622ΑΩΚΒ-ΝΥΒ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 
για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 35263/28.4.2023 διαπιστωτική πράξη του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό του 
Δήμου.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
συμβάλουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-
κών μετακίνησης πεζών και οχημάτων, αποφασίζει ομό-
φωνα με την υπ’ αρ. 39/2023 απόφασή του:

• Τη μονοδρόμηση της οδού Ασκληπιού με κατεύθυν-
ση από την οδό Παπαδιαμάντη προς την οδό Β. Βουλ-
γαροκτόνου,

• τη μονοδρόμηση της οδού Σπύρου Μελά, στο τμήμα 
της μεταξύ των οδών Β. Βουλγαροκτόνου και Κ. Βάρναλη, 
με κατεύθυνση από την οδό Β. Βουλγαροκτόνου προς 
την οδό Κ. Βάρναλη,

• τη μονοδρόμηση της οδού Θεοτοκοπούλου, στο 
τμήμα της μεταξύ των οδών Δεξαμενής και Ασκληπιού, 
με κατεύθυνση από την οδό Δεξαμενής προς την οδό 
Ασκληπιού,

• τη μονοδρόμηση της οδού Ιπποκράτους, στο τμή-
μα της μεταξύ των οδών Ασκληπιού και Δεξαμενής, με 
κατεύθυνση από την οδό Ασκληπιού προς την οδό Δε-
ξαμενής,

• τη μονοδρόμηση της οδού Ερατοσθένους με κατεύ-
θυνση από την οδό Δεξαμενής προς την οδό Ασκληπιού,

• την τοποθέτηση ενός ιστού με πινακίδα Υποχρεωτι-
κής Διακοπής Πορείας Ρ-2 (STOP) επί της οδού) επί της 
οδού Ερατοσθένους, στη διασταύρωσή της με την οδό 
Ασκληπιού,

σύμφωνα με το διάγραμμα προτεινόμενης σήμανσης.
Στην περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω απόφασης δε 

διέρχονται λεωφορειακές γραμμές. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7214

79697

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.28 10:10:54
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79698 Τεύχος B’ 7214/21.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79699Τεύχος B’ 7214/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 29 Νοεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗ

I

Aριθμ. απόφ. 279 (2)

    Δημιουργία διάβασης πεζών επί της οδού Ελ. 
Βενιζέλου και Χλόης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
19/2022 κανονιστική απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Μεταμόρφωσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 
ν. 4313/2014 (Α΄ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 
του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κώδικα 
Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και το εδάφιο 16 της 
παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Πολεοδομίας.

6. Την υπ’ αρ. 135/2021 απόφαση της Επιτροπής Ποι-
ότητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Την υπ’ αρ. 19/2022 (ΑΔΑ: ΡΦΣΒΩΚΒ-41Σ) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 
για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 35259/28.4.2023 διαπιστωτική πράξη του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό του 

Δήμου.

Και επειδή η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση 

συμβάλει στη διευκόλυνση της διάσχισης της οδού Ελ. 

Βενιζέλου από πεζούς, αποφασίζει ομόφωνα με την υπ’ 

αρ. 19/2022 απόφασή του:

• Την επαναδιαγράμμιση της διάβασης πεζών στην οδό 

Ελ. Βενιζέλου στον αριθμό 16,

• την τοποθέτηση μίας πινακίδας Π-21 (Διάβαση πε-

ζών) επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, στην κατεύθυνση προς 

Ι. Κόττου, ακριβώς πριν τη διαγράμμιση,

• την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Π-21 

(Διάβαση πεζών) επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, στην κα-

τεύθυνση προς Υμηττού, ακριβώς πριν τη διαγράμμιση,

• την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Κ-16 (Κίν-

δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών) και με μία πινακίδα 

Ρ-32 (Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφό-

μενο αριθμό των 30 χλμ/ώρα) επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, 

στην κατεύθυνση προς Ι. Κόττου, πριν την προτεινόμενη 

διάβαση πεζών,

• την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Κ-16 (Κίν-

δυνος λόγω συχνής κίνησης παιδιών) και με μία πινακίδα 

Ρ-32 (Η μέγιστη ταχύτητα περιορίζεται στον αναγραφό-

μενο αριθμό των 30 χλμ/ώρα) επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, 

στην κατεύθυνση προς Υμηττού, πριν τη συμβολή με 

την οδό Χλόης,

• την αφαίρεση ενός ιστού με πινακίδα Ρ-32 που βρί-

σκεται επί της οδού Ελ. Βενιζέλου, στην κατεύθυνση 

προς Υμηττού, μετά την προτεινόμενη διάβαση πεζών,

• την αφαίρεση μίας πινακίδας Κ-16 που βρίσκεται επί 

της οδού Ελ. Βενιζέλου, στην κατεύθυνση προς Ι. Κόττου, 

πριν την προτεινόμενη διάβαση πεζών,

σύμφωνα με το διάγραμμα προτεινόμενης σήμανσης.

Στην περιοχή εφαρμογής της ανωτέρω απόφασης δε 

διέρχονται λεωφορειακές γραμμές του ΟΑΣΑ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79700 Τεύχος B’ 7214/21.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79701Τεύχος B’ 7214/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 29 Νοεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 282 (3)

    Τοποθέτηση πινακίδων απαγόρευσης στάσης και 

στάθμευσης στις εισόδους της οδού Χρ. Σταυρια-

νού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 177/2023 κανονι-

στική απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Με-

ταμόρφωσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) (ΚΟΚ), όπως 

αντικαταστάθηκε με την παρ. 9 του άρθρου 48 του 

ν. 4313/2014 (Α΄ 261) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 60 

του ν. 5003/2022 (Α΄ 230).

2. Το εδάφιο α της παρ. 1 του άρθρου 79 του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006 - Α΄ 114).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 65 και το εδάφιο 16 της 

παρ. 2 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί δημοσί-

ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 

του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

5. Την Τεχνική Έκθεση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-

ρεσιών και Πολεοδομίας.

6. Την υπ’ αρ. 57/2023 απόφαση της Επιτροπής Ποιό-

τητας Ζωής του Δήμου Μεταμόρφωσης.

7. Την υπ’ αρ. 177/2023 (ΑΔΑ: ΡΒΡ7ΩΚΒ-ΠΡΧ) απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μεταμόρφωσης 

για την υπόψη κυκλοφοριακή ρύθμιση.

8. Την υπ’ αρ. 61224/25.7.2023 διαπιστωτική πράξη του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-

καλείται επιβάρυνση στον τρέχοντα προϋπολογισμό του 

Δήμου.

Και επειδή οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

συμβάλουν στη βελτίωση των κυκλοφοριακών συνθη-

κών μετακίνησης πεζών και οχημάτων, αποφασίζει ομό-

φωνα με την υπ’ αρ. 177/2023 απόφασή του:

- Την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Ρ-40 

«Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση» στο σημείο 

όπου η οδός Πεύκων συναντά την οδό Χρ. Σταυριανού,

- την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Ρ-40 

«Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση» και με μία 

πινακίδα Πρ-4α στο σημείο όπου η οδός Νιόβης συναντά 

την οδό Χρ. Σταυριανού,

- την τοποθέτηση ενός ιστού με μία πινακίδα Ρ-40 

«Απαγορεύεται η στάση και η στάθμευση» και με μία 

πινακίδα Πρ-4γ στο πέρας του ανοίγματος της οδού Χρ. 

Σταυριανού επί της οδού Νιόβης,

σύμφωνα με το διάγραμμα προτεινόμενης σήμανσης.

Από την οδό Νιόβης δε διέρχονται λεωφορειακές 

γραμμές. Από την οδό Πεύκων διέρχονται κάποιες λε-

ωφορειακές γραμμές και η δημοτική συγκοινωνία, οι 

οποίες ωστόσο δεν επηρεάζονται από τις προτεινόμενες 

παρεμβάσεις.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79702 Τεύχος B’ 7214/21.12.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79703Τεύχος B’ 7214/21.12.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μεταμόρφωση, 29 Νοεμβρίου 2023 

Η Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΣΚΟΠΕΛΙΤΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 26 (4)

    Πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
έτους 2024 στον Γενικό Οργανισμό Εγγείων Βελ-
τιώσεων (ΓΟΕΒ) Πεδιάδων Θεσσαλονίκης - Λα-
γκαδά.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΕΓΓΕΙΩΝ ΒΕΛΤΙΩΣΕΩΝ 
ΠΕΔΙΑΔΩΝ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ - ΛΑΓΚΑΔΑ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α΄ 176), οι Γενικοί και Τοπικοί Οργανισμοί Εγγείων 
Βελτιώσεων υπάγονται από 1.1.2016 στις διατάξεις του 
μισθολογίου που ισχύει για το Δημόσιο (περ.  ιδ΄ της 
παρ. 1 του άρθρου 7).

2. Τα ανώτατα όρια για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου απασχόλησης ρυθμίζονται στο 
άρθρο 20 του ίδιου νόμου, ως εξής:

α) Μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και 
εξάμηνο για απογευματινή εργασία και

β) για υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις 
ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή σε εικοσιτετράωρη 
βάση (όπως προβλέπεται στους Κανονισμούς Αρδεύσεων 
του ΓΟΕΒ για τα εγγειοβελτιωτικά έργα κατά τη διάρκεια 
της αρδευτικής περιόδου) μέχρι ενενήντα έξι (96) ανά 
υπάλληλο και εξάμηνο για νυχτερινή εργασία και άλλες 
τόσες ώρες (96) για εργασία κατά την ημέρα Κυριακή ή 
εξαιρέσιμη, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος.

Αρμόδιο όργανο για την έκδοση της σχετικής από-
φασης είναι το ΔΣ, προκειμένου για ΝΠΙΔ όπως οι ΟΕΒ 
και η απόφαση είναι δημοσιευτέα στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες στον Οργανισμό 
υπάρχουν -πέρα από την περίοδο λειτουργικής αιχμής 
των έργων κατά την αρδευτική περίοδο κατά την οποία 
τα έργα λειτουργούν σε εικοσιτετράωρη βάση και τις 
εν γένει εξαιτίας των οργανικών κενών- για την κάλυψη 
των αναγκών στράγγισης των γύρω περιοχών και υδρο-
δότησης του μείζονος πολεοδομικού συγκροτήματος 
της Θεσσαλονίκης από τα έργα αρμοδιότητάς μας (αντι-
κείμενα για τα οποία ο ΓΟΕΒ λειτουργεί όλες τις ημέρες 
του έτους).

3. Την εισήγηση του Διευθυντή του Οργανισμού στο 2ο 
θέμα της 26/2023 συνεδρίασης του ΔΣ, αποφασίζουμε:

α) Την πραγματοποίηση υπερωριακής απασχόλησης 
εντός του 2024, σύμφωνα με τα διαλαμβανόμενα ανω-
τέρω και τις εγκεκριμένες πιστώσεις του αντίστοιχου 

προϋπολογισμού του Οργανισμού το ύψος της οποίας 
ανέρχεται περίπου στις 158.000 €.

Ειδικότερα, η υπερωριακή απασχόληση, πέραν των 
ωρών της υποχρεωτικής εργασίας, αφορά για το χρονικό 
διάστημα από 1.1.2024 έως 31.12.2024 σε:

Ι. Απογευματινή εργασία αφενός για είκοσι τρεις (23) 
τακτικούς υπαλλήλους και χίλιες εξακόσιες δεκατέσσε-
ρις (1.614) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες 
κατανέμονται σε τριακόσιες ογδόντα δυο (382) ώρες για 
δεκατρείς (13) τακτικούς υπαλλήλους το Α΄ εξάμηνο και 
χίλιες διακόσιες τριάντα δυο (1.232) ώρες για είκοσι (20) 
τακτικούς υπαλλήλους το Β΄ εξάμηνο και αφετέρου για 
εκατόν πενήντα έναν (151) εποχικούς υπαλλήλους και 
ένδεκα χιλιάδες εκατόν εβδομήντα πέντε (11.175) ώρες 
συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται 
σε τέσσερις χιλιάδες εξακόσιες έξι (4.606) ώρες για το 
Α΄ εξάμηνο και έξι χιλιάδες πεντακόσια εξήντα εννέα 
(6.569) ώρες για το Β΄ εξάμηνο,

ΙΙ. Εργασία κατά την ημέρα Κυριακή ή εξαιρέσιμη αφε-
νός για δεκαεπτά (17) τακτικούς υπαλλήλους και εννια-
κόσια εννέα (909) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, οι 
οποίες κατανέμονται σε τριακόσιες εξήντα τέσσερις (364) 
ώρες για δέκα (10) τακτικούς υπαλλήλους το Α΄ εξάμηνο 
και πεντακόσιες σαράντα πέντε (545) ώρες για δεκαεπτά 
(17) τακτικούς υπαλλήλους το Β΄ εξάμηνο και αφετέρου 
για εκατόν πενήντα (150) εποχικούς υπαλλήλους και 
δέκα χιλιάδες τριακόσιες δεκαέξι (10.316) ώρες συνολικά 
κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κατανέμονται σε τέσσερις 
χιλιάδες είκοσι πέντε (4.025) ώρες για το Α΄ εξάμηνο και 
έξι χιλιάδες διακόσια ενενήντα ένα (6.291) ώρες για το 
Β΄ εξάμηνο,

ΙΙΙ. Εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες αφενός για δύο 
(2) τακτικούς υπαλλήλους και τριάντα οκτώ (38) ώρες, 
όλες το Β΄ εξάμηνο και αφετέρου για ενενήντα εννέα 
(97) εποχικούς υπαλλήλους και δεκαπέντε χιλιάδες δέκα 
(15.010) ώρες συνολικά κατ’ ανώτατο όριο, οι οποίες κα-
τανέμονται σε έξι χιλιάδες εφτακόσιες (6.700) ώρες για 
το Α΄ εξάμηνο και οκτώ χιλιάδες τριακόσιες δέκα (8.310) 
ώρες για το Β΄ εξάμηνο.

β) Αρμόδιο όργανο για την αναγκαιότητα πραγμα-
τοποίησης υπερωριακής απασχόλησης στις επιμέρους 
οργανικές μονάδες καθίσταται ο Διευθυντής κατόπιν 
αιτιολογημένης εισήγησης των οικείων Προϊσταμένων 
και για την παρακολούθηση της υλοποίησής της, εντός 
των ορίων του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 
2024, το οικονομικό τμήμα του Οργανισμού (με την υπ’ 
αρ. 792593(4599)/7.12.2023 απόφαση του Αντιπεριφε-
ρειάρχη Αγροτικής Οικονομίας της ΠΚΜ, (ΑΔΑ: 68727ΛΛ-
ΒΧΚ) εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός έτους 2024 του Ορ-
γανισμού).

γ) Την έναρξη πραγματοποίησης υπερωριακής απα-
σχόλησης εντός του 2024, μετά τη δημοσίευση του πα-
ρόντος θέματος στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 
την ανάρτησή του, στη συνέχεια, στο διαδίκτυο (πρό-
γραμμα Διαύγεια).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΑΦΕΙΑΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79704 Τεύχος B’ 7214/21.12.2023

*02072142112230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


